ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* 0' а3-1Ц2 x"l71

О назначении публичных слушаний
по проекry постановления Главы
города Смоленска <О предоставлении

разрешениJI на отклонение от
предельIrьD( параметров разреценного
строительства, реконструкции объекга
капитrlпьного строительства
<Многоквартирный жилой дом
по улице Крупской в городе
Смоленске>>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 0б.10.2003 Л! l31-ФЗ <Об общих принципах
организации местного с€lп,tоуправления в Российской Федерации>>, Порядком
проведения rryбличньп< слушаний, общественных обсуждений и опросов
грахqдан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-ft сессии
Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 Nэ 237, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

l. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановлениJI
Главы города Смоленска <О предоставлении разрешениJI на откJIонение от
предельньD( параметров рzврешенного строительства, реконструкции объекта
капитЕшьного стоительства <Многоквартирный жилой дом по улице Крупской
в городе Смоленске> (приложение).

2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей
города Смоленска об их проведении до дЕя опубликования закJIючения
о результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца.

3. Оповещение о начЕше публичньrх слушаний не позднее чем за семь

дней до дня рЕц}мещеЕия на официальном сайте Администрации города

2

Смоленска проекта, подлежаrцего рассмотению на rrубличных сJrуIдаЕиях,
подлежит опубликованию в газете <<Смоленские городские известияD.

4. Участниками гryбличных сJIуIданий являются грФкдане, постоянно
прожив.lющие в пределах территоричшьной зоны Ж4-п (зона застройки жилыми
домами смецанной этажности и существующих цроизводственньж объектов), в
граЕицalх которой расположен земельный )л{асток с кадастровым Еомером
67:27:0030734:.812, правообладатели нахомIцI?D(ся в гр.шиц{D( этой
территориаJIьной зоны земельньD( )ластков и (или) расположеЕньD( IIа HID(

объектов капитaлльного строительства, lраждане, постоянцо проживaющие в

цраницах земельньIх r{астков, прилегающих к вышеука:}анному земельному
)ластку, правообладатели таких земельных )частков или расположенньтх на
них объектов капитЕUIьного строительства, правообладатели помещений,
явJuIющихся частью таких объекгов.

5. Собрание r{астников rryбличньrх сrryшаний провести 01.09.2022
в 17 часов 00 миrгут в конференц-заrrе Админисцации юрода Смоленска по
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской Ревоrпоции, дом l/2.

6. Организацию и проведение rryбличных слушаний возложить на
комиссию по землепользов€tпию и застройке города Смоленска, утверrrценЕую
постаноыIением Главы города Смоленска от 20.08.2007 N9 45l (О комиссии по
землепользованию и застройке города Смоленско>.

7. Расходы, связЕlltные с организацией и проведением rryбличных
слушаний по проекry постановJтеция Главы города Смоленска
<О предостаыIении разрешеная на откJIонение от цредельных парап,rетров

разрешенного сц)оительства рекоЕструкции объекта капитального
строительства (Многоквартирный жилой дом по улице Крупской в городе
Смоленске>>, несет общество с ограниЕIенной ответственЕостью <АвтоС,грой>,
заицтересованное в предоставлении такого разрешениJI.

8. Муниципшrьному казенному rФеждению (Городское информационное
агентство)) огryбликовать настоящее постановJIецие в средство< массовой
информации.

9. Управленшо информачиоЕных технологий Мминистрации города

Смолёнска рцrместить настоящее постановление ца официадьном сайте

Администации города Смоленска. -,\

И.о.. Главы города Смоленска А,В. Пархоменко

Приложение
к постановпению Главы
города Смоленска
от , Ng И4

проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении ршрешения на
откJIонение от предельЕых параметров

рЕЕ}решенного строительства,

реконструкции объекта капитЕlльЕого
с,Iроительства <<Многоквартирный
жилой дом по улице Крупской в
городе Смоленске>>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 13l-ФЗ <Об общих цринципах
организации местного самоуправJIения в Российской Федерации>,
постановлением Администрации города Смоленска от 30.09.202l Ns 2531-адм
кОб утверждении Правил землепользования и застройки города Смоленско>,
принимaш во внимание протокол публичных слушаний от Ng

-,рекомендации о предоставлении разрешениrI от подготовленные
комиссией по землепользованию и застройке города Смоленска на основании
закJIючения о результатах публичньпr сrryшаний от
Уставом города Смоленска,

руководствуясь

постановляю:

1. Предоставить разрешение Еа откJIонение от предельных парап,Iетров

разрешенного строительства, рекоЕсlрукции объекта капитЕlльного
строительства (Многоквартирный жилой дом по улице Крупской в городе
Смоленске>), расположенЕого на земельном r{астке с кадастровым номером
67:27:0030734:812 по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,
городской оцруг город Смоленск, город Смоленск, улица Крупской, в
территориaлльной зоне Ж4-п (зона застройки жилыми домаNrи смешанной
этажности и существующих производственных объектов), в части р{еньшения

2

миним€шьного отступа здания с северЕой границы земельЕого )настка с б м до
0м.

2. Муничипшrьному к€tзенному у{реждению <Городское информационное
агентствоD оrryбликовать настояцIее постaIновJIеЕие в средствах массовой
информации.

3. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить Еастоящее постановлеЕие на официальном сайте
Админиотрации города Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска А.В. Пархоменко